
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328  

 e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it  

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it  

 sito web: http://usrfvg.gov.it/it/   

 

 

Prot. m_pi.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la Nota Ministeriale, con cui sono state trasmesse le istruzioni operative per le immissioni in ruolo 
del personale docente per l’a.s. 2022/2023; 

VISTO  il decreto ministeriale prot AOOGABMI-184 del 19 luglio 2022, recante il contingente massimo di 
posti comuni e di sostegno per la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo 

grado da destinare alla procedura di immissione in ruolo del personale docente per l’a.s. 

2022/2023, ed in particolare il contingente destinato al Friuli Venezia Giulia pari a n. 2.248 posti; 
VISTE in particolare le istruzioni operative relative Allegato A del decreto ministeriale prot AOOGABMI-

184 del 19 luglio 2022; 
VISTO il proprio decreto prot. AOODRFVG 9104 del 20 luglio 2022 di rideterminazione del riparto del 

contingente dei posti destinati alla procedura straordinaria di cui al comma 9-bis dell’art. 59 del 
Decreto-Legge 25 maggio 2021 n. 73; 

VISTE le comunicazioni acquisite dagli Uffici Ambito Territoriale del Friuli Venezia Giulia in merito alla 

consistenza numerica delle GAE ed al riparto dei contingenti tra graduatorie di merito e GAE 
attualmente vigenti per le province della Regione Friuli Venezia Giulia, con particolare riferimento 
alle posizioni dei docenti che hanno titolo alla stipula dei contratti a tempo indeterminato; 

VISTE altresì le comunicazioni acquisite dagli Uffici Ambito Territoriale del Friuli Venezia Giulia in merito 
alla consistenza dei posti effettivamente vacanti e disponibili; 

VISTO  il DDG prot AOODRFVG 9107 del 20 luglio 2022 con il quale è stato approvato il riparto del 
contingente delle assunzioni in ruolo a tempo indeterminato del personale docente nella scuola 

dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo grado per l’anno scolastico 2022/2023; 
CONSIDERATO che per la classe di concorso AAAA – INFANZIA POSTO COMUNE il contingente assegnato 

per la provincia di Udine era pari a n. 23 posti, di cui n. 11 destinati agli aspiranti da GM e n. 12 
destinati agli aspiranti da GAE; 

VISTI  gli esiti della FASE 1; 
ACCERTATO che per effetto dell’attribuzione di n. 11 nomine agli aspiranti inseriti nelle GAE di Udine si è 

esaurita per scorrimento la GAE per la classe di concorso AAAA – INFANZIA POSTO COMUNE 
senza poter effettuare la dodicesima nomina in ruolo; 

ACCERTATO che pertanto è residuata una nomina, che deve essere riversata sulle graduatorie di merito; 
 

DECRETA 

1. Relativamente alla classe di concorso AAAA – INFANZIA POSTO COMUNE, non essendo stato possibile 
assegnare alla GAE della provincia di Udine 12 assunzioni in ruolo a tempo indeterminato a causa 

dell’esaurimento della relativa GAE dopo l’undicesima nomina, è disposto il riversamento di tale 
nomina nel contingente destinato alle graduatorie di merito. Pertanto la ripartizione tra GAE e GM per 
la sola provincia di Udine è modificata come segue: 

Udine Totale 

GM GAE UD 

12 11 23 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Daniela Beltrame 

Agli Uffici II, III, IV, V, VI -Ambito territoriale Friuli Venezia Giulia  

Ai Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche statali della Regione 

Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca - Personale della scuola  

Al sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/

		2022-07-30T14:43:35+0000
	BELTRAME DANIELA


		2022-07-30T17:03:07+0200
	protocollo




